
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
11. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 29.3.2023  v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 283/2023 

V Soběšovicích  dne  30.3.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

Přehled přijatých usnesení 
11. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 29.3.2023 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 

165/11/2023 - Kontrola plnění usnesení 

166/11/2023 - Obec Lučina - Smlouva o poskytování právních služeb v souvislosti s realizací  

                        projektu „Cyklotrasa kolem vodní nádrže Žermanice – II. etapa 

167/11/2023 - Obec Lučina - Smlouva o společném zadání veřejné zakázky, Realizační  

                        smlouva, Zadávací dokumentace na akci „Cyklistická stezka okolo vodní  

                        nádrže Žermanice“_ 

169/11/2023 - SZIF – Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

171/11/2023 – p…………………, p…………….  - Návrh na pořízení změny Územního plánu 

172/11/2023 - p…………………, p…………….  - Návrh na pořízení změny Územního plánu 

173/11/2023 - p…………………, p…………….  -Návrh na pořízení změny Územního plánu 

174/11/2023 – p………………… - Žádost o pronájem hrobového místa 

175/11/2023 - R-Zátoka, spol. s r.o. – Žádost o podnájem části pozemku Povodí Odry 

176/11/2023 – p……………….. - Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce 

177/11/2023 - YACHTCLUB Baník Ostrava – Žádost o poskytnutí dotace 
 

Rada obce   s c h v a l u j e : 
164/11/2023 - Program 11. schůze Rady obce Soběšovice 

166/11/2023 - Obec Lučina - Smlouva o poskytování právních služeb v souvislosti s realizací  

                        projektu „Cyklotrasa kolem vodní nádrže Žermanice – II. etapa 

168/11/2023 - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

169/11/2023 - SZIF – Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

170/11/2023 - SZIF – Přijetí dotace 

174/11/2023 – p………………… - Žádost o pronájem hrobového místa 

177/11/2023 - YACHTCLUB Baník Ostrava – Žádost o poskytnutí dotace 

178/11/2023 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 3/2023 
 

Rada obce   n e s c h v a l u j e : 

175/11/2023 - R-Zátoka, spol. s r.o. – Žádost o podnájem části pozemku Povodí Odry 
 
 

Rada obce   u k l á d á   : 

171/11/2023 - p…………………, p…………….  -Návrh na pořízení změny Územního plánu 

172/11/2023 - p…………………, p…………….  - Návrh na pořízení změny Územního plánu 

173/11/2023 - p…………………, p…………….  -Návrh na pořízení změny Územního plánu 

174/11/2023 – p………………… - Žádost o pronájem hrobového místa 

175/11/2023 - R-Zátoka, spol. s r.o. – Žádost o podnájem části pozemku Povodí Odry 

176/11/2023 – p………………… - Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce 

 

 

Rada obce   d o p o r u č u j e  : 

176/11/2023 – p………………… - Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce 
 
 
 
 
 
 
 



2 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

U S N E S E N Í 
11. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 29.3.2023 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
164/11/2023 - Program 11. schůze Rady obce Soběšovice____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 11. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 29.3. 2023 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

165/11/2023 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

trvá   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům  

                        v k.ú.Soběšovice 

926/62/2021 - Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

985/67/2021 -  Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu 

1155/78/2022 - Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemku 

1287/89/2022 – p……………….. – SO 01 Komunikace – Úhrada vynaložených nákladů 

1342/93/2022 - Mgr. Kamil Stypa – Reakce na výzvu k odstranění stavby 

1343/93/2022 - Obec Soběšovice – Záměr pronájmu bytu 

1354/95/2022 – p………………. - Návrh na pořízení změny územního plánu – bod.1, 2. 

112/8/2023 - Obec Soběšovice – Pronájmy, podnájmy 

134/9/2023 – p………………….. – Výpověď nájemní smlouvy                                

142/9/2023 - Denisa Zahradníčková, Ing. Ladislav Zahradníček – Žádost o podnájem  

                      pozemku 

143/9/2023 - Ing. Lumír Peřich - Žádost o podnájem pozemku 

152/10/2023 - Obec Soběšovice – Úhrada za štěpkování 

158/10/2023 – p………………… – Žádost o přeměření a vyvolání jednání z důvodu  

                        chybného zaměření parcel v k.ú. Pitrov 

159/10/2023 – p………………… – Odvolání proti rozhodnutí rady obce 

 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

151/10/2023 – p……………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

157/10/2023 - Linka bezpečí, z.s. – Žádost o pokračování podpory Linky bezpečím, z.s. 

160/10/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o dočasné uzavření silnice a pronájem  

                        pozemků 

162/10/2023 - Obec Soběšovice – Zajištění financování rekonstrukce místní komunikace  

                        MK6 

 



3 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

166/11/2023 - Obec Lučina - Smlouva o poskytování právních služeb v souvislosti s realizací  

                        projektu „Cyklotrasa kolem vodní nádrže Žermanice – II. etapa_________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh smlouvy o poskytování právních služeb v souvislosti s realizací projektu cyklotrasa 

kolem vodní nádrže Žermanice za obec Lučinu, Soběšovice a obec Dolní Domaslavice.  

 

s c h v a l u j e  

 

1. znění smlouvy o poskytování právních služeb v souvislosti s realizací projektu 

cyklotrasa kolem vodní nádrže Žermanice za obec Lučinu, Soběšovice a obec Dolní 

Domaslavice. 

2. Uzavření smlouvy o poskytování právních služeb v souvislosti s realizací projektu 

cyklotrasa kolem vodní nádrže Žermanice za obec Lučinu, Soběšovice a obec Dolní 

Domaslavice.  

 

 

 

167/11/2023 - Obec Lučina - Smlouva o společném zadání veřejné zakázky, Realizační smlouva,  

                       Zadávací dokumentace na akci „Cyklistická stezka okolo vodní nádrže Žermanice“_ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e    n a   v ě d o m í  

 

1. Smlouvu o společném zadání veřejné zakázky uzavřené mezi Obcí Lučina, Lučina čp.  

    730, 739 39 Lučina a Českou republikou – Ministerstvem financí, Letenská 525/115,  

    118 10  Praha 1 

2. Realizační smlouvu Ministerstva financí ČR – smlouva o dílo na provedení stavebních  

    prací při sanaci ekologických škod uzavřená mezi Českou republikou-Ministerstvem  

    financí, Letenská 15, 118 10 Praha 1 a Obcí Lučina, Lučina čp. 730, 739 39 Lučina 

3. Zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce „Řešení negativních  

    enviromentálních vlivů a revitalizace žermanicko-těrlické oblasti“, Cyklotrasa kolem  

    vodní nádrže Žermanice – II. etapa“ 

 

 

 

168/11/2023 - Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Rozhodnutí o poskytnutí dotace_____________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

přijetí dotace na akci „Rekonstrukce části místní komunikace MK 6“ z programu IROP – 

rozvoj městské mobility ve výši 4.605 023,42 Kč 

 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

169/11/2023 - SZIF – Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR_____________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR – Úprava veřejného 

prostranství pro akci „Oprava oplocení včetně přístupového chodníku před ZŠ a MŠ 

Soběšovice“. 

 

s c h v a l u j e    

 

dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR - Úprava veřejného 

prostranství pro akci „Oprava oplocení včetně přístupového chodníku před ZŠ a MŠ 

Soběšovice“ uzavřenou mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22 Soběšovice a 

Státním intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00  Praha-Nové Město 

 

 

 

170/11/2023 - SZIF – Přijetí dotace______________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e    

 

přijetí dotace z programu Rozvoje venkova ze Státního zemědělského intervenčního fondu 

na akci „Rekonstrukce schodiště na ZŠ a MŠ Soběšovice“ ve výši 360.593,- Kč 

 

 

 

171/11/2023 - p……..… a p……….. - Návrh na pořízení změny Územního plánu________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 589/1, v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatelů p……………a p……………, bytem ………………………… 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 589/1  

    v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatelů p……………a p……………, bytem     

    ………………………… do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce  

    Soběšovice.   

           T: 2023 

                                          Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 589/1 v k.ú. Horní  

    Soběšovice navrhovatelů p……………a p……………, bytem …………………………    

    s vyjádření Komise stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další  

    navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice  



5 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

    k dalšímu projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

                           T: 9/2023 

                         Z: starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                              T: ihned 

                             Z: starosta 

____________________________________________________________________________________  

 

 

172/11/2023 – p…….… a p………….. - Návrh na pořízení změny Územního plánu______________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 337/1, parc. č. 

340/158 obě v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatelů p……………a p……………, bytem 

………………………… na zahradu  

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 337/1,  

    parc. č. 340/158 obě v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatelů p……………a  

    p……………, bytem ………………………… do Komise stavební, životního prostředí  

    a rekreace Rady obce Soběšovice. 

                        T: 2023 

                                          Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc.č. 337/1, parc. č.  

    340/158 obě v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatelů p……………a p……………, bytem    

    ………………………… s vyjádření Komise stavební a životního prostředí Rady obce  

    Soběšovice mezi další navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu  

    projednání v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

 

                           T: 9/2023 

                         Z: starosta 

 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                            T: ihned 

                             Z: starosta 

 

 

 

173/11/2023 – p……………, p……………  - Návrh na pořízení změny Územního plánu__________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 148/10, v k.ú. Dolní 

Soběšovice navrhovatelů p…………… a p……………… bytem ……………………… 

 



6 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č.  

    148/10, v k.ú. Dolní Soběšovice navrhovatelů p…………… a p………………  

    bytem ………………………  do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady  

    obce Soběšovice. 

                        T: 2023 

                               Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 148/10, v k.ú. Dolní  

    Soběšovice navrhovatelů p…………… a p……………… bytem ……………………  

    s vyjádření Komise stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další  

    navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání  

    v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

                           T: 9/2023 

                         Z: starosta 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                              T: ihned 

                             Z: starosta 

____________________________________________________________________________________                                                                                     

 

 

174/11/2023 - p…………… - Žádost o pronájem hrobového místa_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost p……………, bytem ……………  o pronájem urnového místa v Soběšovicích 

 

s c h v a l u j e  

 

1. povolení výstavby pro zřízení urnového místa 

2. Pronájem urnového místa 

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele o rozhodnutí rady obce.   

        Z : Starosta, Popovičová 

T: ihned 

 

 

 

175/11/2023 - R-Zátoka, spol. s r.o. – Žádost o podnájem části pozemku Povodí Odry___________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Petry Steigerové, jednatelky společnosti R-Zátoka, spol. s r.o., IČ 62305328, 

Soběšovice čp. 11, 739 22  Soběšovice týkající se podnájmu části pozemku 682/1 v k.ú. 

Lučina 



7 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

n e s c h v a l u j e  

 

podnájem části pozemku parc. č. 682/1 v k.ú. Lučina 

 

u k l á d á  

 

zaslat rozhodnutí rady žadatelce    Z : Starosta, Valošková 

T: ihned 

 

 

 

176/11/2023 – p………… - Žádost o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce___________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost p……………, bytem …………… o odkoupení pozemku ve vlastnictví obce parc. 

č. 443/25 v k.ú. Horní Soběšovice 

 

u k l á d á  

 

předložit k projednání na zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

Z : Starosta, Valošková 

T: 6/2023 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice  neschválit 

prodej pozemku parc. č. 443/25 v k.ú. Horní Soběšovice p……………, bytem 

…………… 

 

 

 

177/11/2023 - YACHTCLUB Baník Ostrava – Žádost o poskytnutí dotace_____________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Yachtclubu Baník Ostrava, z.s., Soběšovice č.ev. 33, 739 22 Soběšovice o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Soběšovice na rok 2023 na částku 10.000,- Kč 

s c h v a l u j e  

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 

22  Soběšovice a Yachtclub Baník Ostrava, z.s., Soběšovice č.ev. 33, 739 22  Soběšovice, 

a to na základě schváleného rozpočtu obce Soběšovice na rok 2023 ve výši 10.000,- Kč. 

 

 

 

 

 



8 
USNESENÍ 

z 11. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 29.3.2023 

178/11/2023 - Obec Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 3/2023______________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Ilona   R a c k o v á, v.r.                                              Petr  V o z n i c a, v.r.   

 Místostarostka obce                             Starosta obce 


